
GU/S S131
09/07/2016
235119-2016-IT

- - Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta 1 / 5

09/07/2016 S131
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1 / 5

Avviso nel sito web TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:235119-2016:TEXT:IT:HTML

Italia-Rosignano Marittimo: Servizi di organizzazione di eventi culturali
2016/S 131-235119

Bando di gara

Servizi

Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Comune di Rosignano Marittimo Centrale Unica di Committenza per i Comuni di Bibbona, Castagneto Carducci,
Cecina, Collesalvetti e Rosignano Marittimo
Via dei Lavoratori 21
Rosignano Marittimo
57016
Italia
Persona di contatto: dott.ssa Federica Bandini
Tel.:  +39 0586724362
E-mail: f.bandini@comune.rosignano.livorno.it 
Fax:  +39 0586724306
Codice NUTS: ITE16
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.comune.rosignano.livorno.it
Indirizzo del profilo di committente: http://www.comune.rosignano.livorno.it/site4/pages/home.php?
idpadre=30301#.V2kkJ_mLSM9

I.2) Appalto congiunto
L'appalto è aggiudicato da una centrale di committenza

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: http://
www.comune.rosignano.livorno.it/site4/pages/home.php?idpadre=30301#.V2kkJ_mLSM9
Ulteriori informazioni sono disponibili presso altro indirizzo:
Comune di Cecina
Piazza Carducci 28
Cecina
57023
Italia
Persona di contatto: dott.ssa Chiara Selvi
Tel.:  +39 0586611606
E-mail: c.selvi@comune.cecina.li.it 
Codice NUTS: ITE16
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.comune.cecina.li.it
Indirizzo del profilo di committente: http://www.comune.cecina.li.it/

mailto:f.bandini@comune.rosignano.livorno.it
www.comune.rosignano.livorno.it
http://www.comune.rosignano.livorno.it/site4/pages/home.php?idpadre=30301#.V2kkJ_mLSM9
http://www.comune.rosignano.livorno.it/site4/pages/home.php?idpadre=30301#.V2kkJ_mLSM9
http://www.comune.rosignano.livorno.it/site4/pages/home.php?idpadre=30301#.V2kkJ_mLSM9
http://www.comune.rosignano.livorno.it/site4/pages/home.php?idpadre=30301#.V2kkJ_mLSM9
mailto:c.selvi@comune.cecina.li.it
www.comune.cecina.li.it
http://www.comune.cecina.li.it/


GU/S S131
09/07/2016
235119-2016-IT

- - Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta 2 / 5

09/07/2016 S131
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2 / 5

Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: https://start.e.toscana.it/rtrt/
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato
La comunicazione elettronica richiede l'utilizzo di strumenti e dispositivi che in genere non sono disponibili.
Questi strumenti e dispositivi sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: https://
start.e.toscana.it/rtrt/

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Servizio di gestione della scuola di musica comunale e dei corsi di educazione permanente del comune di
Cecina per 5 anni scolastici.
Numero di riferimento: 6735364633

II.1.2) Codice CPV principale
79952100

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
Appalto di servizio di cui all'allegato IX al D.Lgs. n. 50/2016 relativo alla gestione della scuola di musica
comunale e dei corsi di educazione permanente del Comune di Cecina per 5 anni scolastici.

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 457 000.00 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:

II.2.2) Codici CPV supplementari

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITE16
Luogo principale di esecuzione:
Comune di Cecina (LI).

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Appalto di servizio di cui all'allegato IX al D.Lgs. n. 50/2016 relativo alla gestione della scuola di musica
comunale e dei corsi di educazione permanente del Comune di Cecina per 5 anni scolastici.
L'intera procedura sarà gestita tramite il Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana presente sulla
Rete Telematica Regione Toscana https://start.e.toscana.it/rtrt/ ove saranno disponibili documenti di gara.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 457 000.00 EUR

https://start.e.toscana.it/rtrt/
https://start.e.toscana.it/rtrt/
https://start.e.toscana.it/rtrt/
https://start.e.toscana.it/rtrt/


GU/S S131
09/07/2016
235119-2016-IT

- - Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta 3 / 5

09/07/2016 S131
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3 / 5

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 60
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.12) Informazioni relative ai cataloghi elettronici

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
Il valore indicato ella sezione II.2.6 é pari all'importo a base di gara soggetto a ribasso; in aggiunta è previsto
l'introito diretto delle tariffe.

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo
professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni:
Possono partecipare gli operatori economici, anche in forma raggruppata, come definiti dagli articoli 3 comma
1, lettera p), e 45 del D.Lgs. n. 50/2016, comprese le cooperative sociali, in possesso dei requisiti generali, di
idoneità professionale, di capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale di cui all'art. 3, paragrafo 3.1,
del disciplinare di gara reperibile sul sito internet del Comune di Rosignano Marittimo — C.U.C., del Comune di
Cecina e sulla piattaforma Start.

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.1.5) Informazioni concernenti contratti d'appalto riservati

III.2) Condizioni relative al contratto d'appalto

III.2.1) Informazioni relative ad una particolare professione

III.2.2) Condizioni di esecuzione del contratto d'appalto:
L'impresa aggiudicataria, qualora previsto come obbligo dal CCNL di riferimento, assume prioritariamente
il personale alle dipendenze del soggetto gestore uscente. ove gli interessati ne confermino la volontà, e
sempreché sia in possesso dei requisiti richiesti dal Capitolato, nel rispetto dell'organizzazione aziendale.
È obbligo per l'impresa aggiudicataria informare e formare adeguatamente il proprio personale circa i rischi
specifici esistenti nell'ambiente in cui è destinata ad operare, rilevabili dal documento di valutazione dei rischi
ed emersi anche in occasione della riunione di cui al precedente comma. L'impresa ha, altresì, l'obbligo
di comunicare alla stazione appaltante i rischi specifici derivanti dalla sua attività che verranno introdotti
nell'ambiente stesso. Nel periodo di vigenza del rapporto contrattuale l'aggiudicatario attua il progetto
presentato in sede di gara ai fini dell'aggiudicazione.

III.2.3) Informazioni relative al personale responsabile dell'esecuzione del contratto d'appalto

Sezione IV: Procedura



GU/S S131
09/07/2016
235119-2016-IT

- - Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta 4 / 5

09/07/2016 S131
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

4 / 5

IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.4) Informazioni relative alla riduzione del numero di soluzioni o di offerte durante la negoziazione o il
dialogo

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 10/08/2016
Ora locale: 13:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
Durata in mesi: 6 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 11/08/2016
Ora locale: 09:00
Luogo:
Presso ufficio della Centrale Unica di Committenza del Comune di Rosignano Marittimo in via Gramsci 80,
Rosignano Marittimo.
Informazioni relative alle persone ammesse e alla procedura di apertura:
La seduta di apertura delle buste virtuali è pubblica; si specifica, tuttavia, che solo i titolari o i legali
rappresentanti dei partecipanti o persone munite di procura speciale avranno diritto di parola e di chiedere
dichiarazioni a verbale.

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici
Sarà accettata la fatturazione elettronica

VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Tribunale Amministrativo Regionale della Toscana
Via Ricasoli 40
Firenze
50129
Italia



GU/S S131
09/07/2016
235119-2016-IT

- - Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta 5 / 5

09/07/2016 S131
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

5 / 5

Tel.:  +39 055267301

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi: D.Lgs. n. 104/2010 e ss.mm.ii.

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
06/07/2016


